



TYÖVOIMAPALVELUIDEN KEHITTÄMINEN-TYÖRYHMÄN 3. KOKOUS

Aika: 21.11.2023 klo 10.00 – 12.00

Paikka: Teams-kokous

Paikalla:

- **Puheenjohtaja:** Outi Viljamaa (TEM, klo 10.14 alkaen)
- **Osallistujat:** Anttonen Lari (TEM), Erma Raisa (ELY), Heinonen Hanna-Mari (SY), Heinonen Jaana (STM), Heinämäki Liisa (Alavuden kaupunki), Holm-Richardson Niina (Kymenlaakson hyvinvointialue), Juntunen Pirjo (Pohjois-Pohjanmaan TE-toimisto), Korhonen Tiina (klo 11.04 lähtien), Kortet Milka (Palta ry), Tiensuu Allu (SAK), Sirviö Tom-Henrik (STTK), Lindberg Eija (Kuntaliitto), Mentula Simo (VM, klo 11.39 alkaen), Mänttari-Tikka Ulla (Kontio-lahti/kehyskunnat), Oksanen Pirjo (Kuopion kaupunki), Pajula Pasi (KELA), Ruth Kimmo (TEM), Räsänen Mikko (EK), Sorjonen Annukka (Helsingin kaupunki), Sundvall Santtu (KEHA-keskus), Tuliara Merru (HELA ry), Tötterman Patrik (KT), Vogt Ellen (Hyvin Oy), Westerlund Jaakko (KEHA-keskus).
- **Sihteeristö:** Oinonen Tiina (TEM), Vainikka Eveliina (TEM), Hokkanen Anne (TEM), Vartio Eeva (STM), Hurme Riku (Uudenmaan ELY), Hepoaho Katariina (KEHA-keskus).

Käsitellyt asiat:

1. Kokouksen avaaminen, asialistan ja edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Lari Anttonen avasi kokouksen klo 10.00 puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan ollessa estyneitä.

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.

3. Asialistan hyväksyminen

Hyväksyttiin asialista.

4. Hallitusohjelmakirjausten toimeenpano

Anttonen kertoi, että työllisyyden ja yrittäjyyden ministerityöryhmä hyväksyi 7.11. pidetyssä kokouksessaan esitykset työvoimapalveluiden kehittäminen-työryhmän 1. korin toimista.

Outi Viljamaa siirtyi puheenjohtajaksi klo 10.14.

- ensi vaiheen toimien toimeenpanosuunnitelma

Eveliina Vainikka ja Katariina Hepoaho TYKE-sihteeristöstä esittelivät ensi vaiheen toimien toimeenpanosuunnitelman tilannekatsauksen (liite 1).

Toimeenpanosuunnitelman konkreettisia toimia pidettiin positiivisina ja suunnitelmasta käytiin vilkasta keskustelua. Yksityisten työnvälitysyriyten eri roolien selvittämistä työvoimapalveluiden kokonaisuudessa tiiviisti ja nopealla aikataululla kannatettiin. Todettiin, että selvitykseen tulisi sisällyttää kuvaus myös siitä, mitä yksityisen sektorin vahvistamisella tavoitellaan. Tarvittaviin tietoihin liittyen pidettiin tärkeänä hyödyntää tietoa, jota on jo saatavilla. HELAn mukaan yksityisten työnvälitysyriyten tarvitsemat tiedot työnhakijoista ovat yhteystietojen lisäksi tiedot koulutuksesta, kokemuksesta ja osaamisesta sekä työtoiveista. Työryhmässä kannatettiin myös jo olemassa olevien yhteistyömallien ja hyvien käytäntöjen kartoittamista osana selvitystä. Useampi työryhmän jäsen ilmoitti kiinnostuksensa osallistua selvitystyötä varten perustettavaan työryhkiin. Sihteeristö palaa asiaan tarkemmin.

Työnantajien palvelutarpeiden kartoittamisen tehostamista pidettiin hyvänä, mutta sanoituksessa toivottiin käytettävän työnantajakäyntien sijaan työnantajayhteyksiä, sillä yhteyttä työnantajiin pidetään nykyään yhä useammin esim. Teams-etäyhteyden avulla tai erilaisissa tapahtumissa. Käyntien toteuttaminen on myös resurssikysymys.

Työmarkkinatorilla julkaistujen työnhakuprofiilien lisäämiseen liittyen keskustelua herätti mm. se, täyttääkö profiilin julkaisu yhden työnhakuvelvoitteen. POMAn myötä asiakasprosessiin tulleiden tiukennusten myötä ei nähty tarvetta uusille tiukennuksille. Tuotiin myös esiin TEM:n ohjauskirjeeseen liittyen, että kuntakokeilujen asiantuntijat eivät pääse näkemään asiakkaan työnhakuprofiilia. Lisäksi todettiin, että ennen laajempia työnhakuprofiilien julkaisua koskevia viestintätoimia tulisi selvittää profiilien vaikuttavuutta. Digitalisaation hyödyntämistä palvelutarpeen arvioinnissa kannatettiin, mutta samalla muistutettiin henkilökohtaisen tuen tärkeydestä. Viestintää pidettiin erityisen tärkeänä.

Santtu Sudvall KEHA-keskuksesta täsmensi chatissä, että profiilin laatiminen on tällä hetkellä yksi laissa mainittu tapa täyttää yksilöllistä hakuvelvoitetta. Laki on kuitenkin epäselvä sen suhteen, tuleeko profiili myös julkaista niin, että työnantajatkin voivat sitä tarkastella.

Puheenjohtaja totesi, että POMAn palveluprosessiin liittyvä kokonaisuus otetaan käsittelyyn, kun POMAn liittyvät selvitykset on saatu tehtyä. Käsittelylle varataan työryhmässä riittävästi aikaa.

-2. ja 3. vaiheen toimien tarkastelu

Puheenjohtaja Outi Viljamaa esitteli 2. ja 3. vaiheen toimien valmistelun tilannetta (liite 2) todeten, että näitä koskevat esitykset on tarkoitus viedä työllisyyden ja yrittäjyyden ministerityöryhmään alkuvuodesta.

Keskustelussa toivottiin esittelyä STM:n valmisteluvastuulla olevista toimista, erityisesti työttömyysturvaa koskevista uudistuksista. Työttömyysturvan ensimmäinen paketti on eduskunnassa ja sillä sekä 2. paketilla on vahva keskinäinen riippuvuus. Uudistuksilla todettiin olevan merkittävät vaikutukset kuntatalouteen. Työttömyysturvaa koskevat kokousmateriaalit toivottiin lisäksi saatavan ajoissa tiimeriin, jotta jäsenten on mahdollista keskustella asiasta etukäteen verkostossaan. Kuntouttavaa työtoimintaa koskevasta kirjauksesta Jaana Heinonen STM:stä totesi, että selvittely on kesken ja asiasta tiedotetaan heti kun mahdollista. Myös työelämän vastaanottokyvyn vahvistamiseen liittyvän kirjauksen toimien konkretisoitumisesta tiedusteltiin. Lisäksi tiedusteltiin POMAn palveluprosessin muutoksia koskevan HE:n

mahdollisesta aikaistamisesta lomautettujen määrän oletettavasti noustessa kesällä.

Puheenjohtaja Viljamaa kertoi, että työttömyysturvan 2. paketti on työryhmän 5.12. kokouksen agendalla. Materiaalit pyritään saamaan ajoissa työryhmälle. Työelämän vastaanottokyvyn vahvistamiseen on tulossa toimia ja niihin palataan työryhmässä. POMAn muutoksia koskevan HE:n aikaistaminen on haasteellista, mutta lomautettujen tilanteesta voidaan muuten jatkaa keskustelua nykyisen lainsäädännön valossa.

5. KEHA-keskuksen TE- ja KOTO-palveluiden tiedolla johtamisen kokonaisuus

Santtu Sundvall KEHA-keskuksesta esitteli KEHA-keskuksen keskitetyn TE- ja KOTO-palveluiden tiedolla johtamisen toiminnon kehittämisen kokonaisuutta (liite 3). Sundvall tarkensi samalla myös ensi vaiheen toimien tiedolla johtamiseen liittyvää toimeenpanosuunnitelmaa.

Sundvall totesi, että KEHAn uusi tiedolla johtamisen kokonaisuus mahdollistaa jatkossa tarkan tilannekuvan laatimisen, jonka avulla on mahdollista tehdä tietoon perustuvia päätöksiä. Toiminnolla tuetaan jatkossa TE24-uudistuksen myötä kuntien operatiivista ja strategista toimintaa raakadatan avulla. Tarkoitus on rakentaa saman tyyppinen verkkopalvelu kuin sotokuva.fi:ssä. Tulorekisterin tietojen hyödyntäminen mahdollistaa jatkossa työnhakijoiden tietojen saamisen mm. työnhauksen päättymisen syistä ja palkoista.

Työryhmän jäsenet olivat tyytyväisiä siitä, miten nopeasti tiedolla johtamisen kokonaisuudessa on edistytty. Yhteistyön merkitystä korostettiin. Erityisesti tulorekisterin käytön mahdollistamista pidettiin merkittävänä edistysaskeleena.

6. Muut asiat

Muissa asioissa puheenjohtaja totesi, että sihteeristö on noteerannut aloitustyöpajaa varten tehdyn ennakkokyselyn vastaukset koskien toiveita ja ehdotuksia työryhmän työskentelyyn. Sihteeristölle voi edelleen lähettää ehdotuksia.

Seuraava kokous pidetään 5.12., asialistalla on työttömyysturvan 2. paketti ja työttömyyskassojen tehtävien laajentaminen.

7. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 12.00.

LIITTEET

Edellisen kokouksen pöytäkirja
Liite 1 Ensi vaiheen toimien toimeenpanosuunnitelma, tilannekatsaus 21.11.2023
Liite 2 Kakkos- ja kolmosvaiheen toimien valmistelu
Liite 3 KEHA-keskuksen TE- ja KOTO-palveluiden tiedolla johtamisen toiminnon kehittäminen, Santtu Sundvall

JAKELU

Työryhmän puheenjohtaja ja jäsenet, Tiimeri-työtila, Hankeikkuna